Уважаемый заказчик!

25 октября 2018 года опубликован приказ Министерства финансов Российской Федерации от 04.06.2018 № 126н "Об условиях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Данный приказ вступает в силу с момента признания утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 25 марта 2014 года №155.
Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 19.09.2018№ 499 "О признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России по вопросам допуска товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" опубликован 25 октября 2018 года. Данную информацию необходимо учесть при подготовки планов-графиков закупок (и изменений в них) в части формирования раздела «ПРЕИМУЩЕСТВА И ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ЗАКУПКИ».

[bookmark: _GoBack]